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ANOTACE

Tématem bakalářské práce je zpracování projektu rodinného domu. Navržený objekt se nachází v pražské
čtvrti Barrandov, ulici Skalní nedaleko Barrandovských teras. Dům je určen pro rodinu se dvěma dětmi. Je
umístěn na pozemku tak, aby byly podpořeny atraktivní výhledy a bylo možné co nejvíce využít plochu
zahrady. Objekt je dvoupodlažní, nepodsklepený a má šikmou vegetační střechu. Je řešen v nízkoener-
getickém standardu.

ANNOTATION

The theme of the bachelor thesis is to design a family house. The proposed building is located in Prague’s
Barrandov district, Skalní street near Barrandov terraces. The house is designed for a family with two
children. The location of the house on the plot supports the attractive views and makes the most of the
garden area. The building has two floors, no basement and a sloping vegetation roof. It is designed in a
low energy standard.
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ZADÁNÍ

PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt
malé stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení, resp. jednostupňového projektu.

2. Tématem bakalářské práce je projekt:
Rodinný dům „Barrandovská serpentina“
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se
dvěma dětmi. Rodina používá dva osobní automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100
m3 obestavěného prostoru (cena do 10 mil. Kč).
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu – bude se jednat o budovu s
téměř nulovou spotřebou energie (platnost od 1.1.2020).

Orientační stavební program:
1. Vstupní prostory domu
2. Komfortní obývací prostory
3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. Ložnice rodičů
5. Samostatné ložnice pro dvě děti
6. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samo-
statná koupelna
7. Místnost pro hosty
8. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, knihovna se studovnou, tělocvična , posilovna,
atelier, hudební salon, wellness, apod.)
9. Technická místnost
10. Garáž pro dva osobní vozy
11. Sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)
• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu - koncept - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k
sousedním stavbám
• všechny pohledy (1:100), alespoň 2 musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní kon-
figurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem
(zahradou)

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci
staveb) dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS),
v případě parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student
řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit

napojovací body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní
objekty (retenční nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená
zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca
1:20. Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků
zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstu-
pu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení
balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání
fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání.

3.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s
konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Profese: Projekt profesí není součástí BPA. Student musí přesto prokázat jasný koncept a představu
o řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem v souhrnné technické zprávě a
zakreslením stavebních úprav pro technologie. Kromě povinné koordinační situace požadujeme ve výkresové
části zaznamenat např.: umístění hlavního rozvaděče; vertikální šachty pro vedení ZTI; šachty, důležité
prostupy a podhledy pro vedení VZT, umístění VZT jednotky (jednotek), případně klimatizace; volbu a
umístění zdroje tepla, nadimenzování prostoru technické místnosti, případně umístění kotle a řešení
odkouření; ve výkresové části stavby schematicky znázornit i koncové prvky vytápění a VZT, které mají
vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa, podlahové registry nebo fancoily, vetší výustky/
mřížky VZT). Nekreslí se: rozvody elektro, ZTI, VZT, plynu aj.; koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např.
vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze
prostory pro tyto technologie na základě znalosti jejího konceptu). Kreslí se: schematicky pouze technol-
ogie, které souvisejí s návrhem prostorového řešení domu, tedy např. vodní prvky, akvária, podsvícené
stěny nebo příčky, záměrně viditelné technologické prvky nebo rozvody, komíny, střešní a fasádní výústky,
výtahy, plošiny, vestavěná zeleň, skleníky, zimní zahrady apod.
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. 3.2. této in-
formace).
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ODCLONĚNÍ HLUKU HMOTOU DOMU

NÁVAZNOST NA GRADACI TERÉNU

OSLUNĚNÁ FASÁDA

ATRAKTIVNÍ POHLEDY

PROPOJENÍ OBOU ČÁSTÍ ZAHRADY

RD BARRANDOVSKÁ SERPENTINA
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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M 1:2000
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
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PŮDORYS 1.NP
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Číslo Název Plocha
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164,63 m²Celkem
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2.07 Šatna 8,54 m²
2.08 Kouplena 6,02 m²
2.09 Ložnice 21,00 m²

128,22 m²Celkem

0 1 5 10m0 1 5m 0 1 5 10m
0 10 50 100m

0 1 2m
0 0,5 1m

? MĚŘÍTKO 1 : 20
SEVERKA mensi ? MĚŘÍTKO 1 : 10

SEVERKA

? MĚŘÍTKO 1 : 200
MĚŘÍTKO 200

? MĚŘÍTKO 1 : 100
MĚŘÍTKO 1:100 ? MĚŘÍTKO 1 : 250

MĚŘÍTKO 250

? MĚŘÍTKO 1 : 2000
MĚŘÍTKO 2000

? MĚŘÍTKO 1 : 50
MĚŘÍTKO 1 50 ? MĚŘÍTKO 1 : 20

MĚŘÍTKO 1 20

0 1 5 10m0 1 5m 0 1 5 10m
0 10 50 100m

0 1 2m

[…]


  ,T j j j jH A U b

  


,T jT
em

E j

HH
U

A A
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okna orientovaná na jih

okna orientovaná na sever

okna orientovaná na západ

? MĚŘÍTKO 1 : 20
SEVERKA mensi

Štítek obálky budovy

Hranice vytápěného prostoru

1.NP

2.NP

podélný řez
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Hranice vytápěného prostoru
fotovoltaické panely

regulátor

jištění, ochrany

regulátor
dobíjení

akumulátor

elektromobil

CENTRÁLNÍ VZT JEDNOTKA

odpadní vzduch

vzduch odváděný
z místností

F

ZZT

čerstvý vzduch

F F

F

vzduch
přiváděný

do místností

S

úprava vzduchu

DC

domovní
elektroměr rozvaděč

distribuční
síť

zásobník teplé
užitkové vody

teplá voda

studená voda

OHŘEV TU VODY

osvětlení

tepelné
čerpadlo

akumulační
zásobník

topné vody

P

otopná soustava

spotřebiče

LEGENDA
studená voda

teplá voda

přívodní potrubí

vratné potrubí

elektrická energie
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Způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

Způsob větrání
Předpokládaná potřeba tepla na vytápění EA

[kWh/m2]

Mechanické větrání rovnotlaké se zpětným získáváním
tepla, ηZZT = 75%
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Koncept stínění a ochrany proti letnímu přehřívání

Okna jsou chráněna před nadměrnými tepelnými
zisky vnějšími žaluziemi. Riziko letního přehřívání
snižuje velká tepelná akumulace stavby, dalším
opatřením je zvýšená intenzita nočního větrání a
nasávání větracího vzduchu přes zemní výměník.

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí
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Vytápění 4300 100% 4300
Ohřev větracího vzduchu 1300 100% 1300
Ohřev teplé vody 2750 20% 550 80% 2200
Pomocná energie 400 50% 200 50% 200
Nabíjení elektromobilu 3240 60% 1944 40% 1296
Celkem 11990 2694 3696 5600

Ce
lk
em

[
kW

h]

Z neobnovitelných
zdrojů [%]

Z obnovitelných zdrojů [%]

Vytápění

Ohřev větracího vzduchu

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Nabíjení elektromobilu

Elektřina z distribuce
[kWh]

Solární fotovoltaický
systém [kWh]

Tepelná energie ze
vzduchu [kWh]
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Koncept stínění a ochrany proti letnímu přehřívání

vzduch přiváděný do místností

LEGENDA

odpadní vzduch

Přívod vzduchu skrz zemní výměník.
Odvod vzduchu na střechu.
Potrubí přiváděného vzduchu do místností
vedeno v podlaze.
Potrubí vzduchu odváděného z místností
vedeno v podhledu.

POZNÁMKY:

vzduch odváděný z místností

čerstvý vzduch

podlahová mřížka

stěnová vyústka

talířový ventil

1.09

1.10

1.13

1.03

1.02 1.05 1.07

1.06
1.04

1.08

1.01

1.12
1.11

B

B´

A´

A

VZT jednotka v podhledu

VZT jednotka
podlahové provedení

propojovací
mřížka

zemní výměník

TABULKA MÍSTNOSTÍ
Číslo Název Plocha

Návrhová
teplota

1.01 Zádveří 6,40 m² 20°C
1.02 Sklad 9,30 m² 20°C
1.03 Zádveří 7,45 m² 20°C
1.04 Šatna 3,55 m² 20°C
1.05 Technická místnost 5,56 m² 20°C
1.06 Předsíň koupelny 2,35 m² 20°C
1.07 Kouplena 3,86 m² 24°C
1.08 Sklad 6,21 m² 20°C
1.09 Obytný prostor 69,77 m² 20°C
1.10 Krytá terasa 23,95 m² -
1.11 Zádveří 2,84 m² 20°C
1.12 Kouplena 4,53 m² 24°C
1.13 Pokoj pro hosty 18,87 m² 20°C

0 1 5 10m0 1 5m 0 1 5 10m
0 10 50 100m

0 1 2m
0 0,5 1m

? MĚŘÍTKO 1 : 20
SEVERKA mensi ? MĚŘÍTKO 1 : 10

SEVERKA

? MĚŘÍTKO 1 : 200
MĚŘÍTKO 200

? MĚŘÍTKO 1 : 100
MĚŘÍTKO 1:100 ? MĚŘÍTKO 1 : 250

MĚŘÍTKO 250

? MĚŘÍTKO 1 : 2000
MĚŘÍTKO 2000

? MĚŘÍTKO 1 : 50
MĚŘÍTKO 1 50 ? MĚŘÍTKO 1 : 20

MĚŘÍTKO 1 20
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vzduch přiváděný do místností

LEGENDA

odpadní vzduch

Přívod vzduchu skrz zemní výměník.
Odvod vzduchu na střechu.
Potrubí přiváděného vzduchu do místností
vedeno v podlaze.
Potrubí vzduchu odváděného z místností
vedeno v podhledu.

POZNÁMKY:

vzduch odváděný z místností

čerstvý vzduch

podlahová mřížka

stěnová vyústka

talířový ventil

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05
2.06

2.07 2.08

2.09

B

B´

A´

A

Číslo Název Plocha
Návrhová
teplota

2.01 Ložnice 24,62 m² 20°C
2.02 Ložnice 22,00 m² 20°C
2.03 Šatna 16,09 m² 20°C
2.04 Ložnice 13,24 m² 20°C
2.05 Kouplena 8,24 m² 24°C
2.06 Domácí práce 8,46 m² 20°C
2.07 Šatna 8,54 m² 20°C
2.08 Kouplena 6,03 m² 24°C
2.09 Ložnice 21,00 m² 20°C

TABULKA MÍSTNOSTÍ
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