I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům (Barrandov)
Jméno autora: Jeřábková Iva
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 - Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT Praha, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání bez zásadních chyb a nedodělků. Pouze chybí několik drobných částí v příloze „časopisová zkratka“ – situace, půdorysy a textová část. Zde se jedná o opomenutí vložit tyto přílohy, neboť byla tato část studentkou zpracována a se mnou konzultována před vydáním čistopisu práce. Jinak je práce pečlivě a přehledně zpracována, a to jak v textové, tak ve výkresové části.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Studentka byla během řešení návrhu RD velice aktivní, vždy dobře připravena. K dané úloze přistupovala kreativně s invencí a potřebným nadhledem. Její počáteční představu dynamického rozvoje objektu RD ve tvaru spirály inspirované též názvem této lokality (Barrandovská spirála) se jí podařilo dopracovat do zdárné podoby zajímavého řešení RD. Pravidelně se zúčastňovala všech konzultací a jevila veliký zájem nalézt neoptimálnější řešení vyhovující jak architektonicky, tak dispozičně a konstrukčně. Nezalekla se netradiční formy RD.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Studentka dosahuje zajímavého dynamického stoupání hmoty rozbíhající se spirály s ohledem na osazení a oslunění objektu na pozemku. Dispozičně je RD řešen velice dobře, čistě s bezkolizním provozem, s prosluněnými vnitřními prostory maximálně propojenými s exteriérem a s výstupy na venkovní terasy. Využívá efektivně převyšovaného prostoru v obývací části a v dětských pokojích. Jedná se o kultivovaný návrh s příjemnými proporcemi tvarů a ploch a zajímavou dynamikou hmoty.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Stejně jako architektonická část je i technické řešení domyšleno a dopracováno do velice dobré úrovně. Studentka byla přístupná připomínkám konzultanta a dokončila práci v daném termínu a v odpovídající kvalitě. Jedná se o složitější stavbu s náročnými stavebními detaily, které studentka zdárně zpracovala.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Závěrečná práce je zpracována pečlivě a až na malé výhrady v požadovaném rozsahu. Práce je přehledná a srozumitelná, grafická úprava je na velice dobré úrovni. Hlavní vizualizace mají v grafickém pojednání určité rezervy, ovšem jsou plně

vypovídající a celkově nesnižují dobrý dojem z grafického pojednání. Zpracování elaborátu dokládá zodpovědný přístup studentky k zadané úloze a její schopnost využívat poznatků a znalostí získaných během studia.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Návrh rodinného domu vytváří zajímavé příjemné obytné prostředí pro klasickou čtyřčlennou rodinu. Netradičním pojetím postupně narůstající hmoty a polouzavřením venkovního jižně orientovaného prostoru se doplňuje interiér o sezónně využitelnou plochu a zatraktivňuje intimní zákoutí terasy a zahrady. Devízou projektu je celková vyváženost a čistota tvarů, umírněnost kompozice a především zajímavé atypické řešení rozvíjející se spirály. Stoupání střechy je navíc zdařile využito v interiéru, kde se podařilo převýšit hlavní obytný prostor a včlenit galerie dětských pokojů pro spaní.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 29.5.2019

Podpis: